
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.616 del 22/05/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE n. 616 Del 22/05/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per fornitura di bandiere per la campagna Bandiera Blu
2023. CIG: Z0E3B33E49

CIG: Z0E3B33E49

Il DIRIGENTE

-Premesso che il Comune di Forte dei Marmi ha conseguito il riconoscimento Bandiera Blu per l’anno
2023;

-Vista la necessità di procedere all’acquisto di n° 3 bandiere” (dimensioni 150 x 225) e di 2 bandiere
(dimensioni 60 x 90), per la campagna promozionale Bandiera Blu 2023, presso la FEE Italia - Via
Tronto, 20 Roma;

-Dato atto pertanto che necessita di impegnare la somma di € 164,74 IVA esclusa per l’acquisto delle
bandiere sopra specificate; con imputazione al cap. 777/07 “Acquisti per agenda 21 locale” del Bilancio
2023;

-Dato atto di avere accertato preventivamente che, il programma dei pagamenti, è compatibile con gli
stanziamenti di cassa e con le regole del Patto di Stabilità Interno;

-Visto l’art. 1 commi 502 e 503 della Legge n. 208/201

5 con il quale vengono modificati l’art. 1 c. 450 della legge 296/2006 e l’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L.
95/2012 per cui l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente
tramite strumenti telematici (Consip, strumento telematico della centrale Regionale di riferimento, altro
mercato elettronico delle PA) vale ora per gli importi tra € 5.000,00 e la soglia comunitaria;

-Visto come la spesa di cui al presente atto sia inferiore ad euro 5.000,00 e come pertanto si possa
procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.e
i.;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

-Dato atto altresì che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2023;

-Visto l’art. 36. comma 2 lett. a), del D.lgs 50/2016;

-Visto l’art. 5 del Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia dei contratti;

-Visto l’art.183 del D.lgs 267/2000 (TUEL).

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.616 del 22/05/2023

2 di 2

1) Di affidare alla FEE Italia Via Tronto, 20 Roma, la fornitura di n° 3 bandiere” (dimensioni 150 x
225) e di 2 bandiere (dimensioni 60 x 90), per la campagna promozionale Bandiera Blu 2023;

2) Di impegnare, a favore della FEE Italia Via Tronto, 20 Roma, la somma di € 201,00 IVA e
arrotondamenti compresi, per l’acquisto delle bandiere specificate in premessa. Tale somma è
imputata al capitolo: 777/07 “Acquisti per agenda 21 locale” del Bilancio 2023 sul quale
costituisce vincolo definitivo, salvo riduzioni conseguenti alla procedura di liquidazione;

3) Di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà dietro presentazione di
regolare fattura secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 e dal vigente Regolamento di
contabilità.

4) Di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento del servizio in oggetto è l'arch.
Simone Pedonese Dirigente responsabile del III Settore Urbanistica ed attività Produttive.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 01.01 77707 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

608 N. 1550 € 201,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FEE ITALIA ONLUS
Codice Fiscale: 04023481007 - P.Iva: 04023481007

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per fornitura di bandiere per la campagna Bandiera Blu 2023. CIG: Z0E3B33E49

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


